
О выдаче и удостоверении сертификатов о происхождении товаров

Утративший силу
Постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 29 июня 1995 г. N
889. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 9 февраля 2005 г. N 
124 (P050124)
     В соответствии с пунктом 11 Решения Совета глав правительств Содружества 
Независимых Государств "О Правилах определения страны происхождения 
товаров" от 24 сентября 1993 года Кабинет Министров Республики Казахстан 
п о с т а н о в л я е т :  
      1. Установить, что уполномоченным органом в Республике Казахстан по 
выдаче и удостоверению сертификатов о происхождении товаров является 
Комитет по стандартизации, метрологии и сертификации Министерства 
энергетики, индустрии и торговли Республлики Казахстан. <*> 
      Сноска. Пункт 1 - с изменениями, внесенными постановлениями 
Правительства Республики Казахстан от 8 апреля 1997 г. N 505. ; от 3 P970505_ 
и ю л я  1 9 9 8  г .  N  6 3 4  .  Р 9 8 0 6 3 4 _  
      2. Министерству иностранных дел Республики Казахстан для 
распространения на Республику Казахстан преференций, предусмотренных 
соглашениями о режиме торговли, направлять внешнеэкономическим 
ведомствам государств - членов СНГ, ЕЭС и другим зарубежным странам 
образцы печатей и подписей лиц, уполномоченных заверять сертификаты о 
происхождении товаров.
     П е р в ы й  з а м е с т и т е л ь  
      П р е м ь е р - м и н и с т р а  
    Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


